ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA

Rua: João Florentino de Sousa, nº 688

E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br

CNPJ.: 83.528.638/0001-27     fone: (47) 3655.1130/ 3655.1319

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação n.º 05/2024, para que surta seus efeitos
jurídicos e legais, para a contratação nos presentes autos deste procedimento.

Major Vieira, 08 de novembro de 2024.

VICENTE PAULITISKY NETO
PRESIDENTE DA CÂMARA

_______________________________________________________________________

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 05/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2024

Objeto: Prestação de serviço de transporte de Major Vieira/SC para Florianópolis/SC com o
objetivo de levar os alunos membros do programa Estudante Vereador 2024 para conhecer a

ALESC e o Tribunal de Contas de Santa Catarina, com o valor global da contratação de R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Prestador do Serviço: VIAÇÃO PIZZATO TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n.º 04.247.561/0001-40, Rua Vidal Ramos, n.º 203, bairro
Centro, município de Canoinhas/SC, CEP: 89.460-044.

Termo de Ratificação: Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido PARECER
TÉCNICO da Comissão Permanente de Licitação, quanto à análise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo n.º 75 da Lei n.º 14.133/21, acolhendo o PARECER
JURÍDICO da Assessoria Jurídica, RATIFICO a referida dispensa da licitação e autorizo a
despesa encaminhando o presente processo para o Departamento competente para as
devidas providências quanto a contratação do objeto em epígrafe.

Major Vieira, 08 de novembro de 2024.

Publique-se.

VICENTE PAULITISKY NETO
PRESIDENTE DA CÂMARA